Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETO N° 9078, DE 02 DE MAIO DE 2000.

ABRE NO ORCAMENTO-PROGRAMA
ANUAL DO ESTADO DE RONDONIA,
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO VALOR DE R$ 28.422.302,66 PARA
REFORCO DE DOTACOES CONSIGNA-
DAS NO VIGENTE ORCAMENTO, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuicdes que
lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constitui¢io do Estado e, tendo em vista autorizac@o contida
na Lei 878, de 31 de Dezembro de 1.999;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no Orcamento-Programa Anual do Estado de Rondénia, em favor da
COORDENADORIA GERAL DE APOIO A GOVERNADORIA - CGAG, FUNDACAO DE
ASSISTENCIA SOCIAL DO ESTADO DE RONDONIA — FASER, SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCACAO - SEDUC, FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES, SECRETARIA DE
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, FUNDO ESPECIAL DE
PROTECAO AMBIENTAL — FEPRAN, RECURSOS SOB SUPERVISAO DA SEFAZ - RS-
SEFAZ, RECURSOS SOB SUPERVISAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - RS-
SEPLAN, SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORDENACAO GERAL E
ADMINISTRACAO - SEPLAD, SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA, DEFESA E
CIDADANIA - SSDC, DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - DETRAN,
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PRODUCAO E DO DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E SOCIAL - SEAPES, DEPARTAMENTO DE VIACAO E OBRAS PUBLICAS
DO ESTADO DE RONDONIA - DEVOP, INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS - IPEM,
AGENCIA DE DEFESA SANITARIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDONIA —
IDARON e SECRETARIA DE ESTADO DOS ESPORTES DA CULTURA E DO LAZER -
SECEL; Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 28.422.302,66 (vinte e oito milhdes,
quatrocentos e vinte e dois mil, trezentos e dois reais e sessenta e seis centavos), indicadas no Anexo 1
deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessdrios a execucdo do disposto no artigo anterior decorrerio de
anula¢do parcial das dotagdes orgamentdrias, indicadas no anexo II deste Decreto, nos montantes
especificados e, de excesso de arrecadacio.

Pardgrafo Unico — O excesso de arrecadagiio indicado no “caput’~deste Artigo é
proveniente da Proje¢do de Transferéncia do Programa Nacional de Alimentagio/ confprme medida
Proviséria n® 1784-1; Transferéncia conforme Lei n® 9615 de 24 de marco de 1998 ¢ repasse dos
Convénios n°s 363/99, 1779/99, 1870, 2283/99 e 1741/99.
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GOVERNADORIA

Art. 3° Fica alterada a programagdo das quotas trimestraisf'
estabelecidas pelo Decreto n.° 9057, de 11 de abril de 2.000, conforme Anexo III deste
Decreto.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposi¢des em contrario.

Palacio do Governo do Estado de Rondonia, em de de 2.000,
111° da Republica.
/
. <
1 ) \) Vi ’ ‘_} ‘
JO )2/1)13 ABREU BIANCO
¥ Govemador

”

JOSE LACERDA DE MELO
Coordenador da Secretaria de Planejan'}e"nto, Coordenacao Geral e Administracio

JOSE LUCIANO LI : O DE LAVOR JUNIOR
Secretario de Estado de Financas
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ZEPRORD GOVERNO DO ESTADO DE RONDC
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL
COORDENADORIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

Pag: 0008

b ——————————— e ————
CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO: II REDUZ
ANEXO DO DECRETO NRO.:
NATUREZA F
CODIGO ESPECIFICACADO DA N VALOR
DESPESA T
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO
4211.061811003.1099|CAPACITACAO DE SERVIDORES. 3490.3900| 40 50.000,00
SEC. DE EST. DA AGRICULTURA,
PRODUCAQO E DO DESENVOLV. ECON.
E SOCIAL
4301.113341023.1104| TRANSFERENCIA PARA CONVENIOS 3190.1100}) 12 20.000,00
3450.4300| o0 122.000,00
3450.4300| 12 14.512,00
3490.3000| 12 15.000,00
3490.3000| 16 8.000,00
3490.3500] 12 15.000,00
3490.3900| 12 15.000,00
4590.5200| 12 35.000,00
244 .,512,00
4301.113341023.1105|APOIO A INCUBADORAS DE
EMPREENDIMENTOS POPULARES. 3450.4300| 00 115.000,00
3450.4300| 12 10.000,00
3490.3600| 00 1.000,00
3490.3600| 12 8.000,00
4590.5200| 00 10.000,00
144 .000,00
4301.113341023.1106| PROMOVER EVENTOS PARA A
EDUCACAO AMBIENTAL. 3190.1100| 12 100.000,00
3490.3000| 00 30.000,00
3490.3000| 12 30.000,00
3490.3000| 16 20.000,00
3490.3500| 12 10.000,00
3490.3900| 12 40.000,00
4590.5200| 12 20.000,00
250.000,00
4301.185421009.1107|GESTAO DE RESIDUOS SOLIDOS
URBANOS. 3490.3000] 00 8.000,00
3490.3600]| 00 15.000,00
23.000,00

TOTAL 20.657.418,12
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CEPRORD

1109.041221011.2319

1114.041221029.2289

1114.041221029.2292

1114.082441031.2300

1114.082441033.2309

1114.082441033.2310

1114.082441033.2311

1601.121261074.1741

1601.121281073.1775

GOVERNO DO ESTADO DE RONL. A Pag: 0013
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL
COORDENADORIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA
- —————— ———+
CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO: I SUPLEMENTA
ANEXO DO DECRETO NRO.:
NATUREZA F
CoODIGO ESPECIFICACADO DA N VALOR
DESPESA T
COORDENADORIA DE APOIO A
GOVERNADORIA
APOIO ADMINISTRATIVO A
GOVERNADORIA. 3490.3300| 00 500.000,00
3490.9300| 00 38.000,00
538.000,00
FUNDACAO DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO ESTADO DE RONDONIA
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS. 4590.5200| 00 4.900,00
ADMINISTRACAQ DE RECURSOS
HUMANOS. 3190.1100| 0O 100.000,00
3190.1300| 0O 50.000,00
150.000,00
ATENDIMENTO PONTUAL NA AREA
DE SAUDE E CIDADANIA. 3490.3900| 0O 5.500,00
4590.5200| 00 48.000,00
53.500,00
PARCERIA COM ONGS PARA
PROMOVER O DESENVOLVIMENTO
LOCAL. 3490.3900| 00 900,00
DIVULGACAO DE RESULTADOS
ALCANCADOS C/AS MUD. INDICES
SOCIAIS. 3490.3900| 00 1.500,00
IMPLANTACAO DO SISTEMA DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE. 3490.3900| 00 5.980,00
SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAOQ
CENSO ESCOLAR 3490.3900| 12 10.000,00
PARCELADO 3490.3900| 18 2.307.152,00
TOTAL 3.071.932,00
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UNIDADES ORCAMENTARIAS

7 GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO ECOORDENACAO GERAL

COORDENADORIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

PAGINA: 0001

ANEXO: III

ANEXO DO Omozmﬂo

zmo..

4 x I z m m TRE m

COORDENADORIA DE APOIO A
GOVERNADORIA

FUNDACAQ DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO ESTADO DE RONDONIA

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

SECRETARIA DE EST. DE DESENV.
AMBIENTAL - SEDAM

FUNDO ESPECIAL DE PROTECAO
AMBIENTAL

RECURSOS SOB SUPERVISAO DA
SEFAZ

RECURSOS SOB SUPEV.DE SEC.DE
PLANEJAMENTO

SEC. DE EST. DO PLANEJAMENTO,
COORDENACAO GERAL E
ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANCA, DEFESA E CIDADANIA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO

SEC. DE EST. DA AGRICULTURA,

PRODUCAO E DO DESENVOLV. ECON.

E SOCIAL

DEPARTAMENTO DE VIACAO E
OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DE
RONDONIA

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS

AGENCIA DE DEFESA SANITARIA
AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO
DE RONDONIA

4.641,84

171.624,13

38.108.107,98
3.495.628,95

313.603,17

80.759,40

62.790.689,54

363.944,80

28.408.506,17

21.647.318,73

1.902.011,46

12.000.000,00

3.614.990,72

105.482,62

416.656,00

2.931.473,15

1.477.842,13

101.600.868,87
27.624.996,05

6.649.878,83

219.240,60

148.025.407,80

1.836.055,20

52.311.699,70

36.900.842,19

7.607.768,39

13.074.199,00

34.583.899,29

403.769,46

1.790.606, 27

976.888,33

340.510,00

31.896.373,25
643.023,50

2.120.750,00

0,00

4.291.750,00

0,00

28.966.309,13

27.016.101,62

3.156.402,55

§79.320,00

3.233.750,00

246.750,00

210.300,00

27.804.486,04
490.662,50

2.020.750,00

0,00

4.290.166,66

0,00

23.526.873,16

26.362.280,64

3.054.257,80

578.320,00

3.239.250,00

245.997,92

287.644,00

QUOTAS TRIMESTRAIS ﬂ
|
- — ————————— — - ——————————— +
v TOTAL
|||||| et T T S Sy
74.550,00 3.987.553,32
266.010,00 2.255.986,26

199.409.836, 14
32.254.311,00

.104.982,00

300.000,00

219.398.014,00

2.200.000,00

133.213.388,16

111.926.543,18

15.720.440,20

26.231.839,00

44.671.890,01

1.002.000,00

2.705.206, 27
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